
Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON -MA  

Instituído pela Lei Municipal n°1821, de 20 ce dezembro de 2012 	 www.timon.ma.9ov.br  

ANO Vi EDIÇÃO • N° 01747 
	

TIMON-MA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2019 

ATOS OFIC!AIS ' DO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal  

Joao  Rodolfo do Rego Silva 
Vice — Prefeito 

Secretarla Municipal de Governo 
°rase destinado á publicação dos atos Oficiais do lelenicipio  

Email:  semgov@timon.rna.gov.br  

João Batista de Lima Pontes 
Secretario Municipal de Governo 

Aberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Svoorte Tecnico 

PORTARIA 050712019-GP 	DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Cornissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso  ass  
atribuições 	lha  confers  o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93, inciso 
alínea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto rio inciso li do are 15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de cezembro de 2004. JOÃO DA CUNHA, para 
emecer o eeigo em comissão  le  Assisterte de Serviço, símbolo DNI-3, da 
Secrotaea Municipal! de Desenvnivirnsitc Rural, deste Município.  

PORTARIA N° 0806/2019-GP 	DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Norneaçie de Cargo Comissionaco o  di  outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR. Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições  gee lee  confere o  art  70. incisos VI e IX, e ainda o  an.  93, inciso II, 
aiinea "a" da Lei Orgânica do Municiplo (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de coreormidade com o aisoosto no mcise II de  art.  15 da Lei 
Municipal n 1299, ae 28 de dezembro de 2004, ANA GARDÊNIA DE ARAÚJO 
MARQUES,  pars  axercei• c can2c em comissão de Assessora do Secretário, 
símbolo r)NS-e. da Sac:Mena Municipal de. Saieee, ceste MJnicfpic, ficardo 
exoneraoo rio cargo  eve  atualmeree  ocupa. 	 

COMUNiCADO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO  OE  TiMON ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 05212019 
INTERESSADO: Coordenação  Gem.'  de Licitações  co  Município de Timor-MA. 
OBJETO Registro de Pregos para aquisições futures de medicamentos farmácia 
básica, ,ejetáveis, controlados, material hospitalar, penso e suspenso e 
medicações pacientes, para a Secretaria Municipal de Saúde de Timor/MA, 
conforme detalhamento no Edita! e Anexos. 
Ato: A Pregoeira do Município de Timon, no uso de suas atribuições legais,  
informs  aos interesszeos que a sessão de continuidade do Pregão Presencial n° 
052/2e19, será  die  18/12/2019 es 08h3Cmin (oito horas e trinta inirtites) na 
sede  air  CGCL, enaceeço abaixo. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral ae  Controls  oe Licitações — CGCL. 
serrada no precIo da Prefeitura. Muneepel de  Tenon.  localizada na Faça  Sao  
Jose. s/n°, Centro,  Tenon  — MA. Endereço eletrônico licitacaoletencri.ma.00ebr 
Pragooira: Liliane do Franga.  

REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n°05912019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 112212019 • SEINFRA 
INTERESSADO: Municipio de eimon — MA, Secretaria de Obras e Infraestretura 
— SEINFP.A por inao da Coordenação Gera! de Ccrerole cas Licitações - CGCL 
OBJETO: Rag:strc de preços de serviços de eneerharia para marmenção a 
conservação de pa/ventage°, eanteeos, sarjetas.irie;e tio, gaierias e outros emn 
vias públicas do município de Timor - MA. 

PODER EXECUTIVO  

(Oaf  
ATO: O Municiplo de Timon/MA, por sua Coordenação Gera de Controle de 
Licitações, representada por sua Coordenadora Geral, que no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade aos Artigos 38, IX da Lei n° 8.666/93, c.c  
Art.  53 da Lei 9.784/99, ratifica a justificativa e parecer jurídico que integra este 
termo: e considerando a necessidade de alterações e ajustes ao projeto básico; 
considerando o poder de autotutela e discricionariedade da administração 
pública, conveniência e oportunidade, resolve suspenoer a sessão marcada 
para abertura do pregão em epígrafe com data de 18.12.2019 e REVOGAR o 
processo  administrative  licitatório n* 1122/2019 que deu origem ao Edital do 
Pregão Presencial  re  059/2019. Timon/MA. 16 de reezembro de 2019.  

EXTRATO DE CONCESSÃO DE MAMAS 
PORTARIA  el°  0389/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: GILCIARA DE CARVALHO SILVA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORA ESPECIAL 
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA /  SAO LUIS-MA / TIMON — MA 
PERIODO: 16 a 20 de Dezembro de 2019. QTDA.  05 (cinco) dlárlas 
VALOR UNITÁRIO: RS 215,00 
VALOR TOTAL: RS 1.075,00 
FINALIDADE: na qual deverá comparecer a Secretaria Adjunta de Atenção 
Primaria em saúde para tratar de assuntos pertinentes as matérias' na vigilancia 
em saúde para tratar de assuntos junto ao Departamento de atenção a Saúde 
da Femilia e na Vigllancia em Saúde, juntoao Departamento de ao 
Departamento de Epidermiogia. 

PORTARIA N° 0390/2019/SEMS. 
WORECIDO:  JOSE ANTONIO  DE CARVALHO 

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DO SECRETARIO 
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA /  SAO LUIS  I TIMON — MA 
PERIODO: 16a 20 de Abril de 2019. QTDA: 05 (CINCO) diárias 
VALOR UNITÁRIO: RS 215.00 
VALOR TOTAL: RS 1.075,00 
FINALIDADE:  qua  deverá comparecer na Vigilância em Saúde ;unto ao 
Departamento de registro fiscalização, controle de Serviços estabelecidos e 
exercício profissional e ainda no auditoria do Sistema de Satide.  

PORTARIA N° 0391/2019/5EMS. 
FAVORECIDO: CLAUDIO DOS REiS SOUSA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TEONICO 
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA  /SAO LUIS!  TIMON —MA 
PERIODO: 16 a20 de Dezembro de 2019. QTDA: e5 cinco diárias 
VALOR UNITÁRIO: RS 185,00 
VALOR TOTAL: RS 925,00 
FINAUDADE: assessorar o Sr. Jose Antonio de Carvalho onde o mesmo deverá 
comoarecer  re,  Vigilencia em  Sake  junto ao Departamento de registro, 
fiscalização,  controls  de serviços, estabelecimento de saúde e exercício 
profissional e ainda na Auditoria do Sistema do sistema da Saúde.  

PORTARIA N° 0392/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: FRANCISCO PESSOA CABRAL 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TECNICO 
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA /  SAO LUIS  / TIMON — MA 

O Mu nicieic de TitrixiniMA dá ge  re  ntia da autenticidade deset docureento. desde que  visualized°  atraves do  site.  www.timoz.raa.gov.br  


	Page 1

